
GE25-07 1

 

Najčítanejšie regionálne noviny Týždenne do 30 830 domácností 

GEMERSKO
ROŽŇAVSKO-RIMAVSKOSOBOTSKO-REVÚCKO

7. TÝŽDEŇ / 14. FEBRUÁR 2025

MASÉRKA
0944 660 988
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ĎALŠIE VYDANIE

21. 2. 2025
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od 18 - 80 ROKOV
PÔŽIČKY

Moldava nad Bodvouod 300€ do 30 000€

0904 031 113
NONSTOP PÔŽIČKA cez MOBIL aj WEB

www.okpozicka.sk
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do výšky 20 m
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0903 279 125 Pôžičky pre osoby do 80 rokov

pozickammrs@gmail.com

www.pozickammrs.skwww.pozickammrs.sk
Zamestnanec
Dôchodca
Invalidný dôchodca
Opatrovateľ / Opatrovateľ v zahraničí 
SRO / SZČO

Zamestnanec
Dôchodca
Invalidný dôchodca
Opatrovateľ / Opatrovateľ v zahraničí 
SRO / SZČO

Pôžičky pre osoby do 80 rokov

VYBAVÍME:
online, sms, mailom, osobne

88
-0

03

88
-1

0-
3

Výroba, montáž, predaj:
plastových okien a dverí
interiérových dverí
oceľových bezpečnostných dverí
Predaj PVC, AL parapiet, žalúzií, 
sietí - vrátane montáže
Montáž garážových brán

Poskytujeme
ZÁRUČNÝ a POZÁRUČNÝ

SERVIS

0940 776 203
KONTAKT

www.naj-strecha.sk facebook: Naj-strecha srofacebook: Naj-strecha sro

bez potreby demontáže starej strechy
zameranie, poradenstvo ZDARMA 
pre dôchodcov ŠPECIÁLNA ZĽAVA
oprava komínov, oprava a montáž odkvapových žľabov

NAJLEPŠIA oprava strechy

Fúkaná izolácia za bezkonkurenčnú cenuNOVINKA Fúkaná izolácia za bezkonkurenčnú cenuNOVINKA

šindlových a plochých striech
OPRAVA eternitových, plechových,

UŽ 14 ROKOV NA TRHU14 UŽ 14 ROKOV NA TRHU14 

>>>>
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EURO paliet
a Porfix paliet

Stavebniny STATOLEX EUR

0910 177 441

VÝKUP

120x80cm
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Pomôžem vám s projektovým zámerom
a žiadosťou na úrad práce!

Rýchlo, 
   spoľahlivo 
      a na mieru!

Vypracujem projektový zámer 
na podnikanie
Pomôžem so žiadosťou o príspevok 
pre začínajúcich podnikateľov
Cena: 150 – 300 € (podľa náročnosti, 
stanovená vopred, bez ďalších poplatkov)

0940 176 183
info@napisemprojekt.sk
www.napisemprojekt.sk
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DAJTE O SEBE VEDIEŤ !

Rozšírte svoje podnikanie
aj do iných regiónov Slovenska.
DAJTE O SEBE VEDIEŤ ! www.regionpress.sk
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párny týždeň: 
Revúca, Jelšava, Tornaľa, Rimavská So-
bota, Sobôtka, Bátka, Hnúšťa, Rožňava, 
Plešivec 

nepárny týždeň: 
Revúca, Tornaľa, Rimavská Sobota, 
Sobôtka, Rožňava, Betliar, Brzotín, Dob-
šiná, Gemerská Hôrka, Gemerská Polo-
ma, Henckovce, Jablonov nad Turňou, 
Jovice, Krásnohorská Dlhá Lúka, Lipov-
ník, Plešivec, Štítnik, Vlachovo 

gemersko@regionpress.sk

Redakcia: Gemerská ul. č. 604 
ROŽŇAVA

INZERCIA

 

GEMERSKO
ROŽŇAVSKO-RIMAVSKOSOBOTSKO-REVÚCKO

Bc. Ján Vojta   0907 887 322 

Distribúcia:
www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk

Revúca
Rožòava

Rimavská
Sobota

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 BRATISLAVSKO východ
BZ  106.540 BRATISLAVSKO západ
DS  34.320 DUNAJSKOSTREDSKO
GA  34.390 GALANTSKO-ŠALIANSKO
HC  30.330 HLOHOVECKO-SEREĎSKO
KM  16.450 KOMÁRŇANSKO
LV  30.580 LEVICKO
MA  29.680 MALACKO
NR  54.170 NITRIANSKO
NZ  35.050 NOVOZÁMOCKO
PK  22.970 PEZINSKO
PN  41.870 PIEŠŤANSKO-NM-MY
SC  35.420 SENECKO
SE  36.750 SENICKO-SKALICKO
TO  41.930 TOPOĽČIANSKO-PE-BN
TN  60.750 TRENČIANSKO-DCA-IL
TT  49.930 TRNAVSKO
ZM  20.930 ZLATOMORAVSKO

BB    56.200 BANSKOBYSTRICKO-BR
KY  29.300 KYSUCKO-CA-KM
LI  37.270 LIPTOVSKO-LM-RK
LC    30.860 LUČENECKO-VK-PT
MT    38.570 MARTINSKO-TR
OR    34.980 ORAVSKO-DK-NO-TS
PB    33.590 POVAŽSKO-PB-PU
PD     40.150 PRIEVIDSKO
ZV    38.400 ZVOLENSKO-DT-KA
ZH  26.880 ŽIARSKO-ZC-BS
ZA  50.780 ŽILINSKO-BY

BJ  37.210 BARDEJOVSKO-SK-SP
GE  30.830 GEMERSKO - RV-RS-RA
HU  27.190 HUMENSKO-VT-SV-ML
KE  92.130 KOŠICKO
KS  24.900 KOŠICKO okolie
SL   12.940 ĽUBOVNIANSKO
MI  31.260 MICHALOVSKO-TV-SO
PP  41.520 POPRADSKO-KK
PO  49.940 PREŠOVSKO-SB
SN  32.540 SPIŠSKO-LE-GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

DISTRIBÚCIA (30.830 domácností)

Bezplatný týždenník

EV 6212/24 

vydáva spoločnosť 

  
so sídlom Pekárska 7489/40A, 
917 01 Trnava, IČO: 36252417.

Ročník II, rok 2025
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Obchodná akcia je platná od 1. 1. 2025 do 28. 2. 2025 a predstavuje pre klienta benefit vo forme zvýhodnenia cenníkovej ceny vozidla (vrátane opcií) vo výške rozdielu vzniknutého zmenou DPH k 1. 1. 2025. 
Platí pre všetky osobné modely zna ky Dacia, okrem Springu, pre neplatcov DPH. Dacia Jogger: spotreba 4,7–7,8 l /100 km, emisie CO2 105–138 g/km. Uvedené spotreby paliva a emisie CO2 sú zmerané 
metodikou stanovenou pod a platných právnych predpisov vy adovaných pre homologáciu vozidla. Táto ponuka je iba indikatívna, nie je návrhom na uzavretie zmluvy a nemo no z nej preto dovozova
povinnos spolo nosti uskuto ni akéko vek transakcie. Vyobrazenie vozidiel je iba ilustratívne. Dacia odporú a

Dacia pokryje rozdiel DPH za vás

TEMPUS Car s.r.o,
Šafárikova 91, R ava
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Prijmeme

DANUP s.r.o., Dolný Kubín
martin@danup.sk

0903 532 747

Ponúkame:
• dobré ohodnotenie
   pravidelná práca SK, CZ, AT,
• práca na trvalý pomer
   víkendy doma 
Požadujeme:
• vodičský preukaz C,E
• kartu vodiča
• zodpovedný prístup

VODIČAVODIČA
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laminát  drevo  vinyl  korok  koberce
PODLAHY

ROŽŇAVA
(vo dvore Rotundy)
Šafárikova 17/A

Otvorené: PO-PIA 8:30-17:00 SO: 8:30-12:00

0948 290 720
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PLECHOVÁ STREŠNÁ KRYTINA
cena za materiál a prácu 26,99 € / m2 
0915 470 099  | SME MAĎARSKÁ FIRMA
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stránky
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Svetový deň boja proti rakovine

Nevynechávajme preventívne vyšetrenia
Nádorové ochorenia sú v Slovenskej 
republike druhou najčastejšou príči-
nou hospitalizácií a druhou najčas-
tejšou príčinou úmrtí. Na rakovinu u 
nás každý rok zomrie približne 13 000 
ľudí, pričom v roku 2022 to bolo 12 773. 
Pri príležitosti Svetového dňa boja 
proti rakovine, ktorý si vo februári 
pripomíname, o tom informovalo Mi-
nisterstvo zdravotníctva SR.

U mužov sú najčastejšími nádorovými 
ochoreniami karcinóm prostaty, karci-
nóm hrubého čreva a konečníka a karci-
nóm pľúc. U žien vedie karcinóm prsníka, 
karcinóm hrubého čreva a konečníka a 
karcinóm tela maternice. Medzi najčas-
tejšie onkologické ochorenia u detí patria 
leukémie, zhubné nádory mozgu a lym-
fómy. „30 až 50 percentám nádorových 
ochorení pritom môžeme predísť. Skrí-
ning onkologických chorôb, takzvaná 
onkokontrola, je jedným z najúčinnejších 
nástrojov na boj proti rakovine. Slúži na 
zachytenie onkologickej choroby vo včas-
nom štádiu u zdanlivo bezpríznakovej 
populácie. Včasné odhalenie rakoviny 
zvyšuje šance na úspešnú liečbu a záro-
veň je menej nákladné na zdravotnú sta-
rostlivosť,“ uviedol rezort zdravotníctva.

Hradené sú tri druhy onkokontroly
V Slovenskej republike sa v súčasnosti 

vykonávajú tri druhy onkokontroly plne 
hradené z verejného zdravotného poiste-
nia: skríning rakoviny krčka maternice, 
rakoviny hrubého čreva a konečníka a 
rakoviny prsníka. V štádiu prípravy sú 
podľa ministerstva zdravotníctva mo-
mentálne programy skríningu rakoviny 
pľúc a skríning rakoviny prostaty.

Obmedzenie rizikových faktorov
Dôležitou súčasťou primárnej preven-

cie je podľa odborníkov aj obmedzenie 
rizikových faktorov, ktoré prispievajú k 
vzniku nádorových ochorení. Ide naj-
mä  o fajčenie, konzumáciu alkoholu, 
obezitu, nedostatok fyzickej aktivity či 
infekciu vírusmi, akým je napríklad ľud-
ský papilomavírus (HPV). „Infekcia HPV 
môže spôsobiť rakovinu krčka maternice, 
vagíny, vulvy, konečníka, penisu, hlavy 
a krku. Najúčinnejšou prevenciou proti 
HPV infekcii, akú má svet v súčasnosti 
k dispozícii, je očkovanie. V Slovenskej 
republike je hradené z verejného zdravot-
ného poistenia dievčatám a aj chlapcom 
vo veku od 12 až do dovŕšenia 15 rokov,“ 
uzavrel rezort zdravotníctva.

Prečo ísť na 
vyšetrenie krčka maternice?

Na dôležitosť skríningových vyšetrení, 
ktoré dokážu odhaliť onkologické ocho-
renie v skoršom štádiu, čím zachraňujú 
životy, upozornil v uplynulých dňoch aj 
Úrad verejného zdravotníctva SR (ÚVZ 
SR). „Pravidelné cytologické vyšetrenia 
pomáhajú odhaliť rakovinu krčka mater-

nice v štádiách, kedy je liečiteľná. U žien  
v reprodukčnom a produktívnom veku je 
to druhý najčastejší druh rakoviny, pri-
čom najvyšší výskyt je zaznamenaný u 
žien vo veku okolo 45 rokov. Na Slovensku 
na rakovinu krčka maternice ochorie roč-
ne približne 600 žien a zomrie približne 
200 žien,“ približujú odborníci a dodáva-
jú, že vyšetrenie je určené ženám vo veku 
23 - 64 rokov.

Prečo ísť na vyšetrenie prsníkov?
Pravidelné mamografické vyšetrenia 

prsníkov - nazývané skríningové ma-
mografické vyšetrenia - odhaľujú rako-
vinu prsníka v štádiách, kedy je vysoká 
pravdepodobnosť na vyliečenie. „Ide o 
najčastejšiu rakovinu žien, pričom ročne 
sa na Slovensku zaeviduje viac ako 3 000 
novozistených prípadov,“ upozorňujú 
odborníci a pripomínajú, že mamografic-
ké vyšetrenie prsníkov je určené ženám 
vo veku 50 - 69 rokov. „Vyšetrenie trvá 
maximálne 5 minút. Pred vyšetrením 
je potrebné si spraviť základnú/bežnú 
hygienu, nenanášajte si žiadne krémy, 
antiperspiranty ani voňavky v oblasti de-
koltu, prsníka a podpazušia,“ uzatvárajú 
odborníci z ÚVZ SR. 

» ren

Ilustračné foto.                                                                             
zdroj foto AlarconAudiovisual pixabay

Väčšina študentov, ktorí poberajú si-
rotský dôchodok a pokračujú v štúdiu, 
nemajú voči Sociálnej poisťovni (SP) 
žiadne oznamovacie povinnosti. „Oso-
bitnou skupinou sú však siroty, ktoré 
študujú v zahraničí. K tomu, aby im 
Sociálna poisťovňa vyplácala sirotský 
dôchodok, potrebujú v týchto dňoch 
predložiť spolu s neformálnou žiados-
ťou o uvoľnenie výplaty dôchodku aj 
potvrdenie o štúdiu v zahraničí v let-
nom semestri,“ informovala SP.

„Ak chcú mať študenti aj naďalej vy-
plácaný sirotský dôchodok - samozrejme, 
za predpokladu, že spĺňajú podmien-
ku nezaopatrenosti a pripravujú sa na 
budúce povolanie štúdiom, mali by vo 
vlastnom záujme v čo najkratšom čase 
zaslať Sociálnej poisťovni vlastnoručne 
podpísanú neformálnu žiadosť o pokra-
čovanie vo výplate sirotského dôchodku 

a k nej priložiť potvrdenie o štúdiu v let-
nom semestri,“ uvádza SP a dodáva, že 
aj na tomto potvrdení musí byť uvedený 
predpokladaný termín ukončenia letného 
semestra. O uvoľnení výplaty dôchodku 
zašle následne Sociálna poisťovňa písom-
né rozhodnutie.

„Ostatní študenti, ktorí poberajú si-
rotský dôchodok a pokračujú v štúdiu, 
potvrdenie o štúdiu zasielať nemusia. 
Informácie o štúdiu poskytuje Sociálnej 
poisťovni cez elektronický informačný 
systém Ministerstvo školstva, vedy, vý-
skumu, vývoja a mládeže Slovenskej 
republiky,“ objasňuje SP a dodáva, že 
výnimkou sú študenti, ktorí študujú na 
školách silových rezortov - rezortu obrany 
a vnútra, tí k výplate sirotského dôchodku 
predkladajú potvrdenie o štúdiu, avšak 
vždy je to na začiatku školského roka.

Sirotský dôchodok a štúdium v zahraničí

» ren
zdroj foto Yamu_Jay pixabay

Žilinský samosprávny kraj má v zria-
ďovateľskej pôsobnosti 56 stredných 
škôl a 1 jazykovú školu. V kraji pôso-
bí 84 stredných škôl a tie môžu do 1. 
ročníka v školskom roku 2025/26 pri-
jať celkovo 7 065 žiakov.

„Najvyšší záujem je o štúdium na 
gymnáziách, obchodných akadémi-
ách, stredných zdravotníckych ško-
lách a stredných priemyselných a 
odborných školách so zameraním na 
informačné technológie, stavebníctvo, 
elektrotechniku. Zo škôl, ktoré nie sú 
v zriaďovateľskej pôsobnosti žilinskej 
župy, je najvyšší záujem o štúdium na 
bilingválnych gymnáziách,“ informo-
val Žilinský samosprávny kraj.

Nové študijné odbory
Nové študijné odbory, ktoré kraj v 

novom školskom roku ponúkne, re-
flektujú súčasné požiadavky trhu prá-
ce. Spomenúť môžeme možnosť štúdia        
v učebnom odbore barbier, barbierka, 
ktorý počíta aj s duálnym systémom 
vzdelávania so zameraním na starost-
livosť o telo. Rovnako ide o štúdium      
v novom študijnom odbore s maturitou 
pedagogický asistent, pedagogická 
asistentka, ktorí v školských podpor-
ných tímoch chýbajú a sú žiadaní. Žia-
daný je aj študijný odbor s maturitou     
z oblasti IT informačné a digitálne 
technológie, ktorý ponúknu v škol-
skom roku 2025/26.

10 – ročné skúsenosti s duálnym 
vzdelávaním

Žilinský samosprávny kraj patrí 
medzi lídrov v systéme duálneho 
vzdelávania na Slovensku. Aktuálne 
je do neho zapojených 1351 žiakov, 
201 zamestnávateľov a 30 stredných 
škôl. „Skúsenosti potvrdzujú, že žia-
ci, ktorí absolvovali takéto stredo-
školské vzdelávanie, sú nielen lepšie 
odborne a prakticky pripravení, ale 
nadobudli požadovanú úroveň za-
mestnaneckých a pracovných návy-
kov, ktoré tak chýbajú absolventom,“ 
uviedla žilinská župa.

Modernizácia 
odborného vzdelávania

V minulom roku prebiehali viace-
ré investičné akcie. Rekonštrukcia 
Konzervatória v Žiline za 2 mil. eur, 
komplexná rekonštrukcia strediska 
praktického vyučovania SOŠ obcho-
du a služieb v Martine pre odbor cuk-
rár, tiež debarierizácia na 8 stredných 
školách.

Moja stredná - S výberom stred-
nej školy pomáha študentom stránka 
www.mojastredná.sk, kde nájdu žiaci 
aj ich rodičia komplexné informácie      
o školách, študijných a učebných 
odboroch na všetkých 84 stredných 
školách v Žilinskom kraji.

Nové študijné odbory aj modernizácia

» ren
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ROŽŇAVA, Kósu Schoppera 3 za malým trhom,
oproti 100P baruROŽ

na plastové okná 
a bezpečnostné dvere

info@intrust.sk www.intrust.sk

0907 800 627
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Komplexné služby
pre Vaše podnikanie

tvorba WWW
 E-commerce
  SEO optimalizácia
   tlač
    inzercia

www.regionpress.sk

marketing na mieru

www.regionpress.sk

TLAČE        letáky
       vizitky
     plagá�
    etike�
   katalógy
  kalendáre
 spravodaje
časopisy

PO
NU

KA

využite potenciál
30 800 domácností

inzerujte v
GEMERSKO

ako získať prvé miesto vo vyhľadávaní ?

gemersko@regionpress.sk
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Stoličkové výťahy Stannah, 
žiť doma nezávisle
Stoličkové výťahy sú naším rodinným podnikom. Sme hrdí na 
to, že môžeme slovenským domácnostiam dodávať 
najbezpečnejšie a najodolnejšie schodiskové výťahy v odvetví.

Zákaznícka podpora 24h/7d
Vynikajúca kvalita výrobkov

158 rokov výrobca

Na celom 
Slovensku

www.stannah.sk
0800 162 162
Zavolajte zadarmo

LI
H

1

*Ponuka sa nekumuluje s inými zľavami a kampaňami. Platí do 28.02.2025

10%
ZĽAVA

*-

Pre ŤZP občanov možnosť vybaviť 
na zakúpenie stoličkového výťahu 
peňažný príspevok od štátu.
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